株式会社外為どっとコム（本社：東京都港区、代表取締役社長：竹内 淳）は、本年 4 月から、株式会社

MBS ラジオ（本社：大阪市北区 代表取締役社長：浜田 尊弘）が提供するラジオ番組『ベースボールパーク』

にて、当社ラジオ CM を放送することとなりましたので、お知らせいたします。

『ベースボールパーク』は 2023年シーズンで 38年ぶりの日本一となった阪神タイガースの 2024年シーズ

ンの試合を実況・解説する番組です。毎週火～日曜の 18時～試合終了まで生放送となります。試合の攻守

交替の場面で CM が入り、当社 CM は毎週水曜日に 20 秒 CM×5 回を放送予定です。

 近年の外国為替相場は、米ドル/円を中心に 34 年ぶりの円安水準として注目を集めており、当社や個人

投資家の方にとっても前例のない取引環境となっております。阪神タイガースにおける球団初の連覇に向け

たチャレンジングな思いへの共感と、昨年の WBC 以来引き続き国内の野球人気が高まっていることから、

広告出稿をさせていただくことになりました。

お 客 様 各 位  ―  プ レ ス リ リ ー ス  ―

Press Release

株式会社外為どっとコム

2024 年 4 月 3 日

MBS ラジオ『ベースボールパーク』にて

4月 3日（水）より外為どっとコムのラジオ CMを開始

■CM 内容

CM では、関西エリア・阪神タイガースファンの方に向けて、当社名を意識していただけるような内容にしてお

ります。

①アレをするなら外為どっとコム篇

②関西とは関係ないけど・・・外為どっとコム篇

③訴えかけるナレーション篇

④はじめさせてもらうわ篇

⑤やっぱおもろい、外為どっとコム篇

■出演者プロフィール

①スパイシー八木（すぱいしーやぎ）

・東播磨の名物パーソナリティー。イベントの司会、ナレーションもとても上手い。顔出しは陽気で楽しく、かつ

刺激的なトークが好評。ナレーションでは、名前の通りスパイスのように様々な声を取り揃えています。ナレ

ーションと小笑い司会で、SPICE と SMILE を加えてみませんか？

・現在の出演・作品：あさスパ！（BAN-BAN テレビ＆ラジオ）、月刊 BANBAN キャッチＵＰ!（BAN-BAN テレ

ビ）、お元気ですか市民の皆さん（J:COM 吹田）、イチネンケミカルズ CM

②福士 幹朗（ふくし まさあき）

・スポーツや音楽なんでもうまくやります。勢いあり、クールでもあり、コミカルでも！さらにいい声していま

す！ナレーションはテクニックがあります。

・現在の出演・作品：竹下佳江の 117 ヴィクトリーナ（ラジオ関西）、ＧoGo 競馬サタデー（ラジオ関西）、南か

おりのお得でイチバン!!（ABC ラジオ）、花まるお得市場（KBS 京都ラジオ）、滋賀レイクスターズサブＤＪ

③弘松 優衣（ひろまつ ゆうい）

・大阪に生まれ、大学を卒業するまでの 22 年間、ずっと大阪暮らし。中学高校と通った大阪桐蔭では、チア

リーディング部に所属し、甲子園で高校野球の応援も。大学卒業後、石川テレビ放送にアナウンサーとして

入社。月曜日から金曜日まで夕方のニュース番組のキャスターを務めるなど活躍。そして、現在ふるさとの

関西で活躍中。

・趣味・特技：漫才鑑賞(学生時代は毎週のように劇場に通っていました)、日本酒の飲み比べ(5 年間の石川

生活で、様々なお酒に出会いました)

■MBS ラジオ『ベースボールパーク』

平日 17:54～試合終了/土曜日 17:59～試合終了/日曜日 17:59～試合終了 （阪神戦以外は 21:00 まで）に

て放送予定。上記以外にもタイムフリーの radikoにて聴取可能です。

https://www.mbs.jp/tigers/

https://twitter.com/tigers_park_mbs

■外為どっとコムについて

株式会社外為どっとコムは、店頭 FX『外貨ネクストネオ』『らくらく FX 積立』の総口座数が 60 万口座を突破

しました。「外国為替をもっと身近に」をテーマに、外国為替にまつわる情報を発信するオウンドメディアサイ

ト『マネ育チャンネル』をオープンしたり、初心者から中上級者までレベルにあわせた多彩なセミナーを開催

するなど、投資家の皆さまに寄り添ったサービスを展開しております。また、世界最大のサポートサービス業

界のメンバーシップ団体 HDI の日本における拠点 HDI-Japan による HDI 格付けベンチマークの「Web サポ

ート」「問合せ窓口（電話）」において、5 年連続（2019-2023）最高ランクの三つ星を獲得しました。

 ・【外為どっとコム】ホームページ：https://www.gaitame.com/

 ・【外貨ネクストネオ】口座開設：https://www.gaitame.com/account/kouza.html

 ・【マネ育チャンネル】：https://www.gaitame.com/media/

今後も外為どっとコムでは、お客様と FX とのいい出会いのきっかけとなり、FX を通じて人生がよりよく豊

かなものになるお手伝いができるよう、引き続き全社一丸となって各種機能・サービスのさらなる拡充に注力

いたします。

【本件に関するお問い合わせ先】

株式会社外為どっとコム

担当： 渥美（あつみ）、宮坂（みやさか）

ＴＥＬ： ０３－５７３３－３０６１ （受付時間：９時～１８時）

https://www.mbs.jp/tigers/
https://twitter.com/tigers_park_mbs

ＦＡＸ： ０３－５７３３－３０６３

お問い合わせフォーム ： https://www.gaitame.com/inquiry/

【会社概要】

株式会社外為どっとコム  代表取締役社長： 竹内 淳

所在地： 〒105-0021 東京都港区東新橋２丁目８番１号

ＵＲＬ： https://www.gaitame.com/

主たる業務： インターネットを介した店頭デリバティブ取引事業

店頭外国為替保証金取引、店頭 CFD 取引および店頭通貨バイナリーオプション取引は元本や利益を保証

するものではなく、相場の変動や金利差により損失が生ずる場合がございます。お取引の前に充分内容を

理解し、ご自身の判断でお取り組みください。

＜『外貨ネクストネオ』 取引形態：店頭外国為替保証金取引 委託保証金：各通貨の基準レートにより計算

された取引金額の保証金率 4％以上に設定（法人のお客様は、保証金率 1％以上となる額または金融先物

取引業協会が算出した通貨ペアごとの為替リスク想定比率を取引の額に乗じて得た額のうち、いずれか高

い額以上の委託保証金が必要となります。為替リスク想定比率とは、金融商品取引業等に関する内閣府令

第 117条第 31項第 1号に規定される定量的計算モデルを用い算出します） 売買手数料：0円 『らくらく FX

積立』 取引形態：店頭外国為替保証金取引 委託保証金：100％（レバレッジ 1 倍）、50％（レバレッジ 2

倍）、33.34％（レバレッジ 3 倍）（法人のお客様は、100％（レバレッジ 1 倍）のみ） 売買手数料：0 円 【注】お

客様がお預けになった保証金額以上のお取引額で取引を行うため、保証金以上の損失が出る可能性がご

ざいます。また取引レートには売値と買値に差（スプレッド）が生じます。＞

＜『CFDネクスト』 取引形態：店頭 CFD取引 委託保証金：店頭指数 CFD取引 想定元本の 10％相当額、

店頭商品CFD取引 想定元本の 5％相当額、店頭株式CFD取引 想定元本の 20％相当額以上に設定 取

引手数料：0 円 ロスカット手数料（1 取引単位あたり）：店頭指数 CFD 取引 110 円（税込）、店頭商品 CFD

取引 110 円（税込）、店頭株式 CFD 取引 55 円（税込） 【注】取引手数料の他に、金利調整額、権利調整

額、価格調整額の支払いが発生する場合があり、お客様がお預けになった保証金額以上のお取引額で取

引を行うため、保証金以上の損失が出る可能性がございます。また取引レートには売値と買値に差（スプレ

ッド）が生じます。＞

株式会社外為どっとコム 〒105-0021 東京都港区東新橋2-8-1 パラッツォアステック4階 TEL：03-5733-

3065

金融商品取引業者 関東財務局長（金商）第 262 号 商品先物取引業者／一般社団法人金融先物取引業

協会、日本証券業協会、日本商品先物取引協会

https://www.gaitame.com/inquiry/
https://www.gaitame.com/